

2018-03-27

VLL 2272-2017

2017-11-09

Skellefteå kommun
Fritidskontoret
Karin Våglund
931 85 Skellefteå

Folkhälsopolitiska programmet för uppföljning 2017 och planering 2018

Nämnden för funktionshinder och habilitering har under år 2017 framför allt fokuserat på frågor som rör hjälpmedelsförskrivning i samverkan med länets kommuner samt utveckling av habiliterings- och rehabiliteringsinsatser för barn, unga och vuxna personer med funktionsnedsättning.

Likaså har nämnden i den funktionshinderpolitiska strategin, som landstingsfullmäktige antagit och som gäller 2017-2020, lyft det folkhälsopolitiska perspektivet. Att mäta hälsa hos personer med funktionsnedsättningar ger en viktig indikator för hur väl landstinget lyckas i uppdraget att tillhandahålla insatser inom sitt ansvarsområde.

3. Trygga och goda uppväxtvillkor

4. Ökad hälsa i arbetslivet

I enlighet med Patientlagen arbetar nämnden för ökad delaktighet och inflytande i de insatser som planeras och genomförs inom sitt område. Konkret handlar det bland annat om att Habiliteringscentrum Västerbotten har en barnrättsplan vars syfte är att följa barnkonventionen. En del i planen är ett arbetssätt där anpassad information ges i god tid och att kommunikation sker så att både barnet/ungdomen och vårdnadshavare/förälder upplever att de blir respektfullt bemötta. Ett viktigt mål för 2017 var att 35 procent av barn och unga som erhåller insatser inom habilitering är delaktiga i sin individuella habiliteringsplan. Vid årets slut kan vi konstatera att 41 procent är delaktiga, vilket visar på att målet är uppnått.

Inom gruppen barn och ungdomar med autismspektrumstörning har fler individer kunnat erbjudas insatser inom Habiliteringscentrum Västerbotten tack vare en resursförstärkning som gjordes inför 2017. Trots detta föreligger svårigheter att klara målsättningen för tillgänglighet då samtidigt fler BUP-bedömningar görs och med det identifieras behov av habilitering för ett ökat antal individer. Insatser förutsätter också högspecialiserad kompetens där kompetensförsörjningsproblematik föreligger bland annat på grund av generationsväxling.

Inom arbetsmarknadsområdet har landstinget i sin revision av Likabehandlingsplan samverkat med representanter från funktionshinderrörelsen. Målet är att förbättra rutiner i rekrytering av nya medarbetare så att personer med funktionsnedsättning ges bättre möjligheter att delta i rekrytering och söka tjänster. I landstingets funktionshinderpolitiska strategi hänvisas till Likabehandlingsplanen vad gäller rekrytering av personer med funktionsnedsättning.

2018-03-27

5. Sunda och säkra miljöer och produkter**6. Hälsofrämjande hälso- och sjukvård**

Antalet hyreshjälpmedel hos brukare i länet är vid årsskiftet 46 235, en ökning med 5 procent jämfört med 2016. Det är främst rollatorer, andningshjälpmedel och manuella rullstolar som ökat, där ökningen av andningshjälpmedel till stor del beror på att Medicincentrum i Skellefteå börjat prova ut andningshjälpmedel. Hanteringsmässigt har ca 50 000 hjälpmedel hanterats under året, innefattande både hjälpmedel som lämnats ut och retur, en volymökning med 8 procent. Produkterna måste ha en god kvalitet i och med att de flesta produkter återanvänds genom rekonditionering.

Landstingsstyrelsen har beslutat, på initiativ av nämnden för funktionshinder och habilitering, att genomföra försöksprojekt inom primärvården för ett bättre omhändertagande av patienter med tidigt förvärvade och omfattande funktionsnedsättningar. Försöksverksamheten ska visa om man med stöd av extraresurser och utbildning kan förbättra bemötande och omhändertagande av målgruppen när de söker hälso- och sjukvårdens insatser inom primärvården. Projektet, som är ett treårigt projekt, startade hösten 2017. Den hälsocentral som är kopplat till projektet är Ersboda hälsocentral i Umeå.

Habiliteringscentrum erbjuder hälso- och livsstilskartläggning till brukare som har behov av fördjupade insatser inom livsområde hälsa liksom hälsoföreläsningar och gruppverksamhet "Hälsa genom rörelse".

11. Alkohol, narkotika, tobak, doping och överdrivet spelande

Västerbottens läns landsting arbetar med tobaksprevention.

VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Nämnden för funktionshinder och habilitering

Kenneth Andersson
Ordförande

Annika Nordin-Johansson
Biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör